# The *Liber Pharetrae* Project

## Liber 3: De periculosis Caput 1: De voluntate (18)

Idem (Bernardus, in *Sermonibus*):

Unde sunt  
scandala, et unde perturbatio, nisi quod  
propriam sequimur voluntatem, et temere,  
quod voluerit ipsa, in corde nostro  
definientes, si quo modo  
id prohiberi contingat,

continuo in impatientiam, et  
murmurationem, et scandalum  
proni sumus?

Unde enim sunt  
scandala, unde tribulatio, nisi quod  
propriam sequimur voluntatem, et temere  
quod volumus in corde nostro  
definientes, si quo modo  
id prohiberi contingat  
aut impediri,  
continuo in impatientiam et  
murmurationem, in scandalum  
proni sumus,  
non attendentes quoniam OMNIA  
COOPERANTUR IN BONUM HIS QUI  
SECUNDUM PROPOSITUM VOCATI SUNT  
SANCTI, et ipse, qui nobis casus videtur,  
sermo quidam Dei est, suam nobis  
indicans voluntatem?

Bernardus Claraeuallensis, *Sermones de  
diuersis*, 26.3 (SBO 6.1, J. Leclercq, C.H.  
Talbot, H.M. Rochais eds., p.196, ll.6-  
12).